РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2016г.                                    № 111                                   п. Тарасовский

О внесении изменений в нормативные правовые акты Администрации
Тарасовского сельского поселения

   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Тарасовское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Внести в нормативные правовые акты Администрации Тарасовского сельского поселения следующие изменения:
    1.1.В постановление Администрации Тарасовского сельского поселения от 19.12.2013 года № 161 «Об утверждении Положения о муниципальном звене поселения территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области»:
    1) В приложение №1 к постановлению Администрации Тарасовского сельского поселения от 19.12.2013 года № 161 «Об утверждении Положения о муниципальном звене поселения территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области»:
  а) в пункте 6, абзаце 1 слова «специалист 1 кат.(по вопросам моб.подготовки, пожарной безопасности, ГО и ЧС и охраны окружающей среды)» заменить словами «специалист 1 категории(по вопросам обеспечения безопасности и ЧС)»;
  б) в пункте 13 слова «специалистом 1 кат.(по вопросам моб.подготовки,
пожарной безопасности, ГО и ЧС и охраны окружающей среды)» заменить словами «специалистом 1 категории(по вопросам обеспечения безопасности и ЧС)».
   2) В приложение №2 к постановлению Администрации Тарасовского сельского поселения от 19.12.2013 года № 161 «Об утверждении Положения о муниципальном звене поселения территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области»:
   а) в пункте 1.2.1 слова «Специалист 1 кат.(по вопросам моб.подготовки, пожарной безопасности, ГО и ЧС и охраны окружающей среды)» заменить словами «Специалист 1 категории(по вопросам обеспечения безопасности и ЧС)».
   1.2. В постановление Администрации Тарасовского сельского поселения от 03.06.2014 года № 58 «О своевременном оповещении и информировании населения на территории Тарасовского сельского поселения об угрозе и ( или)  возникновении чрезвычайных ситуаций»:
   а) в пункте 3 слова «Специалисту 1 кат.(по вопросам моб.подготовки, пожарной безопасности, ГО и ЧС и охраны окружающей среды) » заменить словами «Специалисту 1 категории(по вопросам обеспечения безопасности и ЧС)».
   1.3. В постановление Администрации Тарасовского сельского поселения от
16.07.2014 года № 73«Об организации обучения населения Тарасовского сельского поселения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях»:
   1) В приложение  к постановлению Администрации Тарасовского сельского поселения от 16.07.2014 года № 73«Об организации обучения населения Тарасовского сельского поселения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях»:
   а) в пункте 14 слова «в области ГО и защиты от ЧС» заменить словами «по участию в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
   1.4. В постановление Администрации Тарасовского сельского поселения от
13.11.2014 года №112 «О порядке обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Тарасовского сельского поселения, в муниципальных предприятиях и учреждениях»:
   а) в пункте 4.1. слова «специалиста 1 категории (по вопросам моб.подготовки, пожарной безопасности, ГО и ЧС и охраны окружающей среды)» заменить словами «специалиста 1 категории(по вопросам обеспечения безопасности и ЧС)».
   1.5. В постановление Администрации Тарасовского сельского поселения от 25.11.2014 года № 122 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Тарасовского сельского поселения»:
    а) в пункте 7. слова «специалиста 1 категории (по вопросам моб.подготовки, пожарной безопасности, ГО и ЧС и охраны окружающей среды)» заменить словами «специалиста 1 категории (по вопросам обеспечения безопасности и ЧС)».
   1.6. В постановление Администрации Тарасовского сельского поселения от
25.08.2015 года № 201 «Об организации в границах  населенных пунктов Тарасовского сельского поселения деятельности общественных пожарных старшин по осуществлению функций за соблюдением противопожарного режима и реализацией первичных мер пожарной безопасности»:
    а) в пункте 2.1. слова «специалиста 1 категории (по вопросам моб.подготовки, пожарной безопасности, ГО и ЧС и охраны окружающей среды)» заменить словами «специалиста 1 категории(по вопросам обеспечения безопасности и ЧС)».
   1.7. В постановление Администрации Тарасовского сельского поселения от
02.02.2016 года № 29 «О мероприятиях по подготовке к паводковому периоду 2016 года на территории  Тарасовского сельского поселения»:
   1) в приложение №1  к постановлению Администрации Тарасовского сельского поселения от 02.02.2016 года № 29 «О мероприятиях по подготовке к паводковому периоду 2016 года на территории  Тарасовского сельского поселения»:
   а) в пунктах 2,16,17 слова « Специалист ГО и ЧС»  заменить словами «Специалист 1 категории (по вопросам обеспечения безопасности и ЧС)».
   1.8. В постановление Администрации Тарасовского сельского поселения от
01.03.2016 года № 67 «О  Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и  обеспечению пожарной безопасности Тарасовского сельского поселения»:
   1) в приложение №1  к постановлению Администрации Тарасовского сельского поселения от 01.03.2016 года № 67 «О  Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и  обеспечению пожарной безопасности Тарасовского сельского поселения»:
   а) в пункте 3 слова «специалист 1 категории (по вопросам моб.подготовки, пожарной безопасности, ГО и ЧС и охраны окружающей среды)» заменить словами «специалист 1 категории (по вопросам обеспечения безопасности и ЧС)».
   2) в приложение №3  к постановлению Администрации Тарасовского сельского поселения от 01.03.2016 года № 67 «О  Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и  обеспечению пожарной безопасности Тарасовского сельского поселения»:
   а) в пункте 2 слова «специалист 1 категории (по вопросам моб.подготовки, пожарной безопасности, ГО и ЧС и охраны окружающей среды)» заменить словами «специалист 1 категории (по вопросам обеспечения безопасности и ЧС)».
   1.9. В постановление Администрации Тарасовского сельского поселения от
02.03.2016 года «О  мерах по противодействию  выжигания сухой растительности   на    территории Тарасовского сельского поселения в 2016 году»:
   а) в пункте 4 слова «специалисту 1 кат.(по вопросам моб.подготовки, пожарной безопасности, ГО и ЧС и охраны окружающей среды) » заменить словами «специалисту 1 категории(по вопросам обеспечения безопасности и ЧС)».
   2.Признать утратившими силу:
 - постановление Администрации Тарасовского сельского поселения от 02.07.2014 года № 67 «Об утверждении порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на территории Тарасовского сельского поселения»;
-  постановление Администрации Тарасовского сельского поселения от
25.11.2014 года № 121 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории Тарасовского сельского поселения»;
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
   4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Тарасовского
сельского поселения                                                                     А.И. Коршунов